
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 

 

 

Registro Generale 

 

n. 661 

 

 del 14/06/2011 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.226 del registro 

 

Data 13/06/2011 

 

 

Oggetto:Approvazione verbale espletamento trattativa privata per 

affidamento riparazione scuolabus. 

  

ANNO 2011 

L’anno duemilaundici, il giorno 13  del mese di giugno alle ore 12,00,  nella sua stanza.   

   

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/02; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di seguito 

riportata: 

                                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  

Premesso : 

che con  determinazione n.203/2011, esecutiva, è stato approvato il preventivo di spesa per la riparazione dello 

scuolabus targato AL 532 YY è stabilito di indire trattativa privata; 

 

che la trattativa privata è stata espletata in data 07/06/2011 come risulta dal relativo verbale; 

 

che aggiudicataria del servizio è risultata la Ditta Officina Auto e Moto F.lli Marino, con sede a Palma di 

Montechiaro in via Rossetti ,101 

 

visto il verbale del 07/06/2011 

                              

 Propone 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

di approvare il verbale di gara del07/06/2011; 

 

di affidare l’incarico, per il servizio di  riparazione dello Scuolabus, alla Dittaitta Officina Auto e Moto F.lli 

Marino, con sede a Palma di Montechiaro in via Rossetti ,101, per  l’importo complessivo di  €.634,19 ( IVA 

inclusa ), al netto del ribasso del  8,88%. 

 

di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la predetta determinazione n° 203/2011; 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 art.184, del D.L.vo 267/00. 

 

        Il Responsabile del procedimento  

  

                 f.to Rosaria Perconti  

     

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

di approvare il verbale di gara del 07/06/2011; 

 

di affidare l’incarico, per il servizio di  riparazione dello Scuolabus, alla Ditta Officina Auto e Moto F.lli Marino, 

con sede a Palma di Montechiaro in via Rossetti ,101, per  l’importo complessivo di  €.634,19 ( IVA inclusa ), al 

netto del ribasso del  8,88%. 

 

di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la predetta determinazione n° 203/2011; 

 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 

comma 4 art.184, del D.L.vo 267/00. 

 

       Il Capo Settore Sevizi Sociali e Culturali 

                      f.to Dr. A. Sardone 

 

 

 



 

 
Comune di Palma di Montechiaro 

Provincia di Agrigento 
 Settore Servizi Sociali e Culturali  

 
 
 
                          Verbale di espletamento trattativa privata per la riparazione scuolabus. 
 
 
     L’anno duemilaundici, il giorno 7 del mese di giugno, alle ore 10,00 presso l’Ufficio Solidarietà 
Sociale, il Dr. Angelo Sardone, nella sua qualità di Capo Settore assistito dal Signor Petrucci Giovanni, 
nella sua qualità di Segretario verbalizzante, ed alla continua presenza dei Sigg.Balistreri Calogero e 
Bonsignore Giovanna, entrambi testimoni noti, idonei e richiesti a norma di legge, dichiara aperta la 
seduta per l’espletamento della trattativa privata per l’affidamento della fornitura in oggetto e premette: 
 
-che con Determinazione del Capo Settore n.203 del 26/05/2011 si è stabilito di indire trattativa privata 
per la riparazione dello scuolabus targato AL 532  YY; 
      
-che con la stessa è stato assunto l'impegno di spesa; 
   
-che con unica nota protocollo n. 13372  del 31/05/2011 sono state invitate le sotto elencate ditte locali:  
-Officina Auto e Moto -F.lli Marino, via Rossetti,99 
-Castronovo Carmelo Autofficina,  via Diaz,207 
-Pace Giuseppe Autofficina, via Pietro Nenni 
-Minio Gioacchino, via Oberdan,127 
-Palermo Andrea, Strada Statale,1 
-Vitello Gaetano Meccanico, via Tenente Palma,181  
 
-che con la suddetta nota sono state indicate le modalità di partecipazione alla trattativa ed invitate le 
ditte sopra citate a far pervenire preventivo di spesa con la migliore offerta , entro il 07/06/2011alle ore 
9,00; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL PRESIDENTE 
 

assistito dal Signor  Petrucci Giovanni ed alla continua presenza dei testimoni sopra citati, inizia le 
operazioni di gara, dando atto che   sono  pervenuti  soltanto n.2  plichi, entro il termine, appartenenti  
alle seguenti ditte: 

1) Officina Auto e Moto -F.lli Marino, via Rossetti 
2) Pace Giuseppe Autofficina, via Pietro Nenni 

 
Il Presidente 

 
 

Constatata e fatta constatare l’integrità dei plichi pervenuti, li numera,li apre e procede all’esame 
della documentazione in esso contenuta, confrontandola con la lettera di invito, e decide di  
ammettere  la ditta  partecipante che  possiedono i requisiti richiesti: 

 
1)Officina Auto e Moto -F.lli Marino, via Rossetti     ammessa 
2)Pace Giuseppe Autofficina, via Pietro Nenni        ammessa  

                  
 
Successivamente procede all'apertura della  busta contenente l' offerta e fa rilevare  il ribasso 
praticato da  ciascuna ditta sotto elencata: 
1 )Officina Auto e Moto -F.lli Marino, via Rossetti        ribasso 8,88% 



2 )Giuseppe Autofficina, via Pietro Nenni                    ribasso 5,00% 

                                                                                    

          

 

       Il Presidente   
 
ultimate le operazioni di gara, procede all’aggiudicazione, proclamando vincitrice la ditta Officina Auto e 
Moto F.lli Marino, con sede a Palma di Montechiaro in via Rossetti ,101, per un importo al  netto di 
ribasso di €.634,19  (IVA inclusa); 
 
del che si è  redatto il presente verbale dattiloscritto, composto di due facciate che, previa lettura, viene 
firmato dal Presidente, dal Segretario verbalizzante e dai testimoni. 
 
Palma di Montechiaro, 07/06/2011 
 
ll Presidente f.to Dr. Angelo Sardone 
 
1° Teste          f.to Balistreri Calogero 
 
2°Teste f.to Giovanna Bonsignore 
 
Il Segretario verbalizzante f.to Giovanni Petrucci         

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 

consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 27/06/2011     Il Funzionario incaricato 

           Dr. Angelo Sardone 

         

 


